



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.12.2023 № 507
г. ПСКОВ

О внесении изменений в постановление Администрации Псковской области от 15 августа 2012 г. № 421 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за деятельностью государственных казенных учреждений Псковской области и государственных бюджетных учреждений Псковской области»

В соответствии с Уставом Псковской области, указом Губернатора Псковской области от 16 мая 2022 г. № 72-УГ «О системе и структуре исполнительных органов Псковской области» Правительство Псковской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Псковской области от 15 августа 2012 г. № 421 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за деятельностью государственных казенных учреждений Псковской области и государственных бюджетных учреждений Псковской области» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Законом области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «О системе органов исполнительной власти Псковской области» заменить словами «Законом Псковской области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «Об исполнительных органах Псковской области» »;

2) в Порядке осуществления контроля за деятельностью государственных казенных учреждений Псковской области и государственных бюджетных учреждений Псковской области,

утвержденном указанным постановлением:

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за деятельностью учреждений осуществляется исполнительными органами Псковской области, осуществляющими функции и полномочия учредителя указанных учреждений. Контроль за деятельностью учреждений, функции и полномочия учредителя которых осуществляются Правительством Псковской области, осуществляет Правительство Псковской области.»;

б) в пункте 3 слова «органов исполнительной власти Псковской области, а также Администрации области» заменить словами «исполнительных органов Псковской области, а также Правительства Псковской области»;

в) в пункте 6 слова «органами исполнительной власти Псковской области, Администрацией области» заменить словами «исполнительными органами Псковской области, Правительством Псковской области»;

г) в пункте 11 слова «бюджета Псковской области» заменить словами «областного бюджета»;

д) в абзаце седьмом пункта 12 слова «при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных нужд» заменить словами «при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд»;

е) в пункте 31 слова «Государственный комитет Псковской области по имущественным отношениям» заменить словами «Комитет по управлению государственным имуществом Псковской области»;

ж) в пункте 36 слова «государственного имущества области» заменить словом «имущества»;

з) в абзаце втором пункта 39 слова «государственного имущества Псковской области» заменить словом «имущества».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Врио Губернатора Псковской области



Т.А.Барина